
_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 2099 del 03/06/2024

ORIGINALE

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE 5 - OPERE PUBBLICHE E MANUTENZIONE

DATA 03/06/2024
NUMERO 2099

OGGETTO: LP-05-22_ “Parziale rettifica della determinazione dirigenziale n.2021 del 27/05/2024
avente per oggetto: “LP-05-22 “Riqualificazione area Shangai” 1° lotto funzionale. Approvazione
del progetto esecutivo, determinazione a contrarre per indizione gara e impegno della spesa. CUP:
C31B21008880004. CUI: L00229010442202200035”

CUP: C31B21008880004

IL DIRIGENTE

RICHIAMATI:
- il Decreto Sindacale n. 41 del 29 settembre 2023 con il quale è stata attribuita la competenza dello

scrivente Dirigente ad assumere il presente atto;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 91 del 21/12/2023, recante: “Documento Unico Di

Programmazione (DUP) 2024-2026. – Approvazione”;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 98 del 28/12/2023 ad oggetto “Nota di Aggiornamento al

Documento Unico di Programmazione (DUP), periodo 2024/2026. Approvazione”;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 99 del 28/12/2023, recante: “Approvazione del bilancio di

previsione finanziario relativo al triennio 2024-2026 (art. 151 del D.lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.lgs. n.
118/2011). Determinazioni”;

- la deliberazione giuntale n.29 del 30/01/2024 avente per oggetto: “Piano Integrato di Attività e
Organizzazione (PIAO) 2024–2026 in forma ordinaria, ai sensi dell’art. 6 D.L. 9 giugno 2021, n. 80,
convertito dalla L. 6 agosto 2021, n. 113, del D.P.R. 24 giugno 2022, n. 81 e del D.M. 30 giugno 2022, n.
132. – Approvazione”;

- la deliberazione di Giunta comunale n. 46 del 26/02/2024 ad oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo
di Gestione 2024-2026 (art. 169 del D.Lgs. 267/2000)”;

- la deliberazione consiliare n.13 del 19/03/82024 con la quale è stato approvato il Programma dei Lavori
Pubblici 2024/2026 e l’elenco annuale 2024;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 16/05/2024, ad oggetto “Variazioni di Bilancio di
previsione 2024-2026 e conseguente aggiornamento del Documento unico di Programmazione (DUP)
2024-2026. Applicazione avanzo di amministrazione vincolato 2023”;

PRESO ATTO che il Responsabile Unico di progetto di che trattasi ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 31/03/2023,
n. 36, è l’ing. Federico Mercatanti giusta determinazione dirigenziale di nomina n.839 del 6/03/2024;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n.2021 del 27/05/2024 con la quale è stata avviata una
procedura selettiva per l’individuazione dell’affidatario dei lavori in oggetto per un importo d’appalto di €
343.998,37 (euro trecentoquarantatrenovecentonovantotto/37) di cui € 1.332,80 per oneri della sicurezza
espliciti;



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 2099 del 03/06/2024

RISCONTRATO un errore materiale negli importi relativi alle singole categorie, nonché la mancata
indicazione all’interno delle stesse dell’importo relativo agli oneri della sicurezza ;

DATO ATTO che i progettisti hanno trasmesso il capitolato aggiornato con l’indicazione degli importi corretti
e che pertanto la riformulazione della tabella relativa alle categorie dei lavori e i requisiti selettivi di
attestazione SOA sono i seguenti:

Categoria Classifica Qualificazione Tipologia subappaltabile Importo

OG1 I si prevalente Si fino al 50% € 187.252,67

OG11 I si scorporabile si € 58.221,67

OS6 I no scorporabile si € 19.152,00

OS24 I si scorporabile si € 79.372,03

TOTALE € 343.998,37

 per le sole lavorazioni appartenenti alle Cat OG11, OS6, OS24 in alternativa alla SOA è ammesso il
possesso dei requisiti di cui all’art. 28 dell’Allegato II.12;

VISTI:

- il Testo Unico degli Enti Locali di cui al D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, in particolare gli artt. 107 sulle
funzioni di competenza dirigenziale, 147-bis sul controllo di regolarità amministrativa e contabile, 183 e
191 sulle modalità di assunzioni degli impegni di spesa, nonché i vigenti Statuto comunale,
Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi e Regolamento comunale di
Contabilità;

- la Legge n. 241/90;

- il D.lgs. 82/2005;

- il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 ed i suoi allegati;

- il vigente regolamento di contabilità.

STANTE la propria competenza a determinare in merito

DETERMINA

1. di richiamare la premessa, che qui si intende integralmente riportata e approvata, in quanto parte
integrante del presente dispositivo e motivazione, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90;

2. di rettificare la propria determinazione dirigenziale n.2021 del 27/05/2024 come specificato nella parte
narrativa del presente atto;

3. di dare che la presente determinazione è soggetta agli obblighi di trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013
e di assolvere l’obbligo di pubblicazione nel sito interno istituzionale–Sez. Amministrazione Trasparente
– inadempimento del combinato disposto dell’art. 1 comma 16 lett. b) e 32 della legge 190/2012 e
dell’art. 23 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 33/2013;

4. di attestare che la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l’art. 147-bis del d.lgs. 267/2000;

5. di dare atto che avverso il presente provvedimento è proponibile ricorso al TAR Marche nel termine di
30 giorni ai sensi dell’art. 120 del D.lgs. 104/2010;



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 2099 del 03/06/2024

6. di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva.



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 2099 del 03/06/2024

Posizione Organizzativa / Responsabile del Procedimento
MERCATANTI FEDERICO

Il Dirigente
COCCIA MILENA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2024-06-03T10:22:52+0200
	MILENA COCCIA




